
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №12 

 

П Р И К А З 

 

г. Сургут 
 

07.07.2023 № Ш12-13-795/3 

 

Об утверждении положения «Об установлении  

требований к одежде обучающихся, осуществляющих  

образовательную деятельность по образовательным  

программам начального общего, основного общего  

и среднего общего образования в МБОУ СШ№12 г. Сургута» 

          

 В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа – ЮГРЫ от 12 июля 2013 года N 261-П «О 

типовых требованиях к одежде обучающихся в государственных и муниципальных 

организациях Ханты-Мансийского автономного округа – ЮГРЫ, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования» на основании решения 

решения Управляющего совета от 30.06.2023г. протокол № 8 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года Положение «Об установлении 

требований к одежде обучающихся, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в МБОУ СШ№12 г. Сургута» 

2.  Признать утратившим силу Положение школьной форме и внешнем виде 

обучающихся МБОУ СШ№12 г. Сургута (приказ №ш12-13-153/2 от 09.02.2022г.)  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
009E5970F3EE9CC8B7E9F4EB56AD0C9B12 
Владелец: 
 Соколова  Анастасия Владимировна 
Действителен: 25.01.2023 с по 19.04.2024 

А.В. Соколова 



 


